de preços para aquisição de materiais de construção civil incluindo impermeabilizantes e selantes; tintas, diluentes e apetrechos 
para pintura; itens para instalação elétrica, luminárias e lâmpadas; e peças para instalações hidrossanitárias, para manutenção 
predial dos edifícios-sede do MPMS, com o valor total estimado de R$ 1.028.027,85 (um milhão vinte e oito mil vinte e sete reais 
e oitenta e cinco centavos). 

A Divisão de Fiscalização de Contratações Públicas, por meio da Análise ANA – DFCONTRATAÇÕES – 7789/2025 (peça 32), 
concluiu que, embora algumas irregularidades tenham sido sanadas, a ausência de metodologia para itens sem consumo anterior